stianusfiereta pater nunquam discedebat. rie

llieiproximoy nono quippe calendas Augustij

amici multii et in equisj et in rhedis lani-iuno

c uenientes in conspectu Momis calerii summo mane

apparuerunty ut Anastasium magno cum honore in

ciuitatem deducerent. Plures quoque ad eum officii

gratia uenientes in uia obuios habuiti adeo uta qui

ciuitatem ingredientem deduxeraxiti numerati sunt

plusquam centum in equisj praeter eos gvqui in qua

drigis triginta eum comitabanturz Ad Praedicato

rum coenobium diuer-tamem consanguineij amici p

cuiuscumque conditionis bominesy nobiles plurimi i

Archiscribai Praesidesusenatoresg Sanctissimae An

nunciatae torquati militem totiusque Anlae proceres

ad eum concurrerunty iPpntilicius irtemj nec non

caeteri Principume legætisiztrcbiepiscopus illam-ineu

sisp matricis lieelesiae canonici g aliique eia uel

amicitia i uel beneficiisuobstticti non pauci i qui ali

quando eius operæ-aliquidirebus suiscommodi fuis

sent llomae consequtivjlutzigrati animi signa exhi

berent amico otiiciosissilno de iprospem-raduentu

iuere gratulatumizwproindia homine semperiu optime

audiuity omnibusqueidemper fuit charust lirn

r- cum nux grauibus ooeupatioriibusw impeditusy

Anastasio statim abr-eiusfaidueutu sui copiam timuere

non posseta ut filiosttinmsem-tgt-permisizgs-lzsg enim

in more positum umienti-ad- Principemg cuius ne

gotia gesserit j non. licere ante illum quempiam

conuenire. Anastasiusp Principibus salutatisg domum

reuersusi plurimis- eos-home allatis muneribus do

nauita quorum gratissimum fuit. aenea Marci Au

relii statua adeoy ut exorta nobili inter fratres con

tentioneilunttsquisque eam sibi uindicare capiebatp
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stineatj ac tueaturg nemo itemy qui fortioribus ar

gumentisa ac rationibus Principis tuin factum de

fendat. Anastasij ollicium in magnas comitis animum

curas coniecitz nam etsi amoris plenaj ac tempori

maxime congrua existimabat y quae ab illo accepe

raty cum tamen 1 et gratia y et auctoritate apud

Principem omnes autein-etp uerebaturg ne quem

longa sibi diligentia 1 et labore primatum compa

raueraty alterius industria absens amittereL quod

utique in magnorum Principum aulis est frequen

tissimumy inconstantium praesertim 1 atque calum

niatoribus aures praebentium.

nux interea fidem suam llegi omnino probare cu

piensj quod Anastasius suaseratp comiti indicatp

iubetquey ut se ad iter expediati unamque ex Mau

ritianis lsriremibusp qua in hispaniam uehereturt in

promptu esse curaretg quamuisy nisi exeunte octobri

discessurus non esset.

Aderanta et per sesquiannum commoratitsuut

rliaurini Aldobrandini cardinales i Petrus clementis

Pontificis lsleposp et Syluester Proneposa cum ver

ruensis comes in hispaniam proficisci iussus esti

qui a Petro i cui erat perfamiliarisj de longiuqui

itineris causa iuterrograitusp pro arduo se negotio

ad negem allegari respondita eamque Prouinciam

eo libentius susciperey quo operam suam non solum

nuci sibiquep sed et Aldobrandiuae domui peruti

lem a futuram prouidebata non iguoransj multa ea

demquea non uulgariai a fiege cardiualenl sperarep

quorum caput essety sibi maleuolorum inuidia dif

fidentiblls llispanis fidem suam probaret

1ooS commmrranlouum Lllh

ac prae caeteris natu minimus rlihomasp tamquam a famamque tuam fsi casus urgeatj aeque ac tu su

ut ille dicebat a sibi ab Anastasio destinatamy qui

haud multotpost a nuce accersitusy hilarique uultuy

et perhumaniter aeceptusy immortales ei gratias

egit i quod pluribus affectus beneficiisp eius opera

centronum quoque euasisset Antistes. neinde Summi

Pontificisa et cardinalis nurgesij nomine saluere

iussoa utriusque voluntatem ad ipsiusy ac Serenis

simae Pamiliae Sabaudiensis commoda propensam

repraesentauiL quod cum ille permagni se aesti

mare diceretg de Pontificisj tatiusque ltomanae

Aulae statu plurima percontatus est. Anastasius

quaerenti j quantum satis fuit 1 responsa datoy simul

quod-de eius fide l-lispani suspicarentmy ac disse

minarentp disertis uerbis exposuit p quasi filiasg Ptegis

lsleptestMantuanm et Mutinensi Principibus. ftege

inscio fut illi susurrabautj in matrimonium collo

cando Plispaniensi amicitiae nuncium quodammodo

remisisset. contra quam alij Principes facerenta qui

etsi nulla cum Ptegia domo cognatione coniuncti de

quibuscumque nuptijsy nisi llege admonito y quid

quam statuere non solerenL quaproptera si eum

uehementer hortariy ut praeter ordinariumy quem

Madriti Legatum habebam omnino alium illuc alle

garetj qui et filiarum nuptias maleuolorum inuidia

liheraretr et suam in negem obseruantiam omnibus

officiis confirmat-eta quod a verrueusi comite ele

gantissime perfici posse confidebatp tum quia acer

rimo ingenio praeditus uir ad huiusmodi munus

exequendum aptissimus uidebatur i tum etiamp quiaj

dum ille nomao Legatum gerebatj l-lispanorum

querelae de eo matrimonio initium sumpseranty qui

insuper fut postea obseruatum estj quam nucis ah

nege alienationem accusabantji eidem comiti 1 ac

quidem iniuriap constanter tribuehant

nux ubi multa rccensuissetp quae regiorum Mini

strorump Pontij praesertim lnsubrum Praefecti culpaa

sibi ab llegis amicitia discedendi occasionem dedis

senty quorum caput fuerat eos aemulisy immo apertis

aduersarijs suis imprudenter fauissei tacite-Anastasij

consilium innuens sibi probarig daboy inquitj ope

ram p atque enitarg ne in posterum llegi minus

charus simp quam hucusque fuerim. itaque Ana

stasius verruensi comitii quid egerat cum nuce

communicatj utque eam suscipiat Prouinciamp hor

tatiny quippe necessariam a eique praeterea aeque a

ac ipsi Principi perutilemz etenim non te fugita

aiti ex iis praesertimy quae ad te pluries lloma

scripsit llispanos tibi ualde iratos esse a quod in

regiarum ueptium collocatione diflidentiae inter lle
gem. ac nucemp dissidijque te isemeny ac fomitem

fuisse existimenL quare si ex belli occasione auxi

lium fut alias tfeceruntj petenti nuci aliquando

missuri sint ea lege. ut teo uel missum faciaty uel

for-san quomodo ipsi praescriberenti aliqua poena

afliciatj ne male affectorum hominum odio exposi

tusp bene a te collocatorum apud liberalem Prin

cipem meritorum iacturam faciasy tibi iudicio meo

omnino in liispaniam eundum estz nemo enim te

plus amati quam tu te ipsep nemo esta qui causamp

cum Anastasius in amicosy ac beneuolos oflicio

sus aliquando iverrneusem comitem admonuissety

ut ab aemnlisy atque iuimicisy quos habebat non

paucos j sibi caueretg suaque interesse putaret ad

tempus insidiatornm conspectui subducii aliquantu

lum haesitantemy ut in lrlispaniam libenter iret ad

modum hortabatury quandoy inquit i amice comesy

tibi obijciunt. quod tui sis nimium amansa quod

alieni appetensy quod ambitiosusy quod ad te. tuos

que propinquas trahas omnia j quodque non solum

maximam auctoritatem p quam tirannidem appellautg

tibi apud nucem uindicauerisy sed et eius filiorum

summa Praefectura donatusi natu grandiori filio tuo

intimi cubicularii locoy nec non maiore Mauritianae

lililitiae cruce impetrataz inniorem item cardinalis

a Sabaudia summum cubiculi Praefectum crearig

unicam praeterea filiam lilargaritae Mantuaui Prin

cipis uxoris primae cubiculariae honore decorari

gni insuper referre mussitant 1

Messarani Ptegulum t consobrinum tuum equitatui

praeessey peditatui uero maioris filii tui sororium

Sancti ceorgij comitemp alium item consobrinum

Polongheriae pariter comitem apud Summum Pon

tificem legatione fungig nernardiuum quoque na

retum primum a secretis tenentem locum arctis

sima tibi esse amicitia coniunctump quin et ciuilesy

et militares magistratum bellique ac pacis- munera

in tuos tantum consanguineus esse distribntau Pte

obtiuuerisg perma
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prehendunt praeterea quod pro re etiam leui te a nirett quod uel archiepiscopalem dignitatem minue

suggerentet ac monentct nux extra urbem t et ruri

i quod inauditum ferunti Senatum conuocauerit t

teque coram causam actam t libemque terminatam.

item quod te pariter urgentet ac praesentet Pvur

chardus fut querebarifsi Senatu iniuste amotust

causam suam in eodem Senatu dicendi a Principe

potestate impetrata plurima loco-illo indigna con

uicia in Senatores ipsiusque Senatus Principem

crauetam petulantins iactandot eum non solum

nerbis acerbissimis castigari deberet sed et ofiicio

deiici t atque in carcerem trudi impudenter dixisset

flaec et alia id genus tela t haec maledicta in te

coniiciunt t non modo imperitum uulgust quin t et

selectiores uiri iique prae caeterist qui eam t qua

nunc florest prosperitatem iniquo animo ferunt quo- b

rett uel obedientiaet quamlchristi vicario debent

Pcclesiastici Praelatit quidquam detraheret t licet

ad iurandum paratust quod petebaturt uehementer

urgerett ad centrones e uestigio profecturust ut

peractist quae ad illius licclesiae bonam admini

strationem essent necessaria t ac temporibus oppon

tunat ut iusserat Pontifex liomam reuerteretnrz id

tamen ante pridie nonas octobris perlicere non

potuiL Plnres tantae morae causae excutiebantmx

lvonnulli nucis prudentiae t id tribuebantt quod sci

- licet de Ptomanis rebust quantum cupiebat ab Ana

stasio adhuc non expressisset.. Alii quod eius con

siliot atque opera indigeretz non deerantt qui eum

detineri existimarentt quoniam fidelitatis sacramen

tum quodammodo inuitus esset praestiturusz perspi

caciorest quod ASScMPrfAlS vmelms PSAPMS

SlMAli festo diet ne liuangeliorum librum nuci

osculandum praeberet fut facere solent alii liizpiscopii

solemnibns sacris interesse noluissetz alii alia aife

rebant lnterim Anastasiust quo morae taedium

aliquomodo temperaret in amoeniores rfaurino parum

distantes uillas secederet nuncque vicum nouum

ad lluuerei proxime defuncti cardinalis sororiam

lectissimam foeminam uisendamz nunc Altessanum

ad cremuisi comitem amicum ueterem se confer-re

list Altessanum aestiuo praesertim temporey ele

gautissimus locus omni fructuum genere abundanst

aquis circumcirca limpidissimis irrigatusz dulci ali

quando murmure t ienique strepitu admodum gratus

circa ut tibi consulast tuaeque famae paratas in

sidiast et pericula praccaueret- ac declinare curest

suadeot moneot obtestort quandoquidem t tum do

mesticat tum externat ac ueteru recentiaque non

desunt exemplat quibus maxime fortunatos acerrimis

infortuniis non raro absorptos docent omnium aeta

tumt omniumque gentium historiae t cum optime

secum agi cogitare debeat uir sapienst duin ex prae

teritis futurorum iudicium facere propriae impulsu

prudentiae moneatun Proinde odium fouente prae

sentiat te hinc abesse expeditt atque hispaniensi

profectioni omnino animum accomodarez loci muta

tio inuidiznn paulatim minuet t ac fortasse extinguet

comes Anastasio gratiis actis t nullam se cuiquam

iustam odiit uel inuidiae causam dedisse responditz

quod autem ipset suique filiit et consanguinei ho

noribust et beneficiis essent a Principe auctig id

eius liberalitati tribuendumt lcuius oliicia t ac inu

nera recusaret fuisset magnanimum benefactorem

imprudentiae accusare. ne liurchardot quod uulga

baturt non sincere referrit se namque iniuriosa

uerba elfutientem t non solum reprehendisset uerumt

et nuci dixisse t eo modo latrantem hominemt ut

caeteris exemplo essett grauiore poena dignum

uiderit quam ut Senatu amoueretur. caeterum se

rerum uicissitudini expositum non ignoraret quod

e fle aublica fore utauerit cuantum in seque i P a i

fuerit t semper diligentissime curaturum t ac ne culpa

sua Principis gratia caderet omnem operam datu

rumt si secus eueniret magnum sibi cuiuscumque

incommodi solatium futurum t quod non oificii sui

obliuioilet siue negligentia t sed maleuolorum insi

diis pro laude contumeliam acciperett immeritam

que pro praemio daret poenam.

cum bonorum feudalium rliarantasiensi liccle

siae subiectorum causa percreati Prouinciae illius

Archiepiscopi Allobrogum Puci fquam nocenti fi

delitatem iure iureiurando profiteri soleantt pete

rentque nucis Ministri ab Anastasiot ut quod an

tiquiores Antistites fecissent t ipse quoque facerett

ille respouditt se scripturam iuramenti formam

praescribentem legere uellet quam ut illi assere

bantt nisi ipso iubente Pucet non exponi solitamt

ut cxponereturt obtinuitt cumque iu ea nihil inue

o nonnumquam sonorot ac uehementi adeo ut loquen

tium uerbat ne intelliganturt impediatt qua uarie

tatel miram transeuntibus affert uoluptatem-t eo

magis quo arborum densissimis frondibus solarem

ardorem arcentibus ab omni molesti caloris iniuria

defenduntun liabet quoque pulcherrima uilla quae

dam graphice disposita diuersoria ad quietem t stu

diumque aptissimat nec a ciuitate abest plus quam

tribus passuum millibus amplissimae planitiei t cuius

nmbilicum omat capuccinorum virginum virgini

cloriosae nuncupatum coenobium.

quandoquidem Pontificius t aliique Principum

Legati Allobrogum Pucem ad sacra solemnia eun

tem deduceret domum reduceret diuinamque ce

lebritatem praesentia sua honorare soliti t con

sueto oliicio absque causat ut uidebatur fungi de

sierantg Anastasius id obseruanst nec iisdem sacris

amplius interfutnros Legatos t nec bucem ut sole

bant comitaturost ex Pontificio nunciet atque liispa

niensi oratore expressitt quoniam et umbellam

ad honorem SAMcrPlSSlMl clllilSilil conPoms

gestantes t et Pucem comitantes loca sibi debita ab

eiusdem filiis occupari animaduertissent mam quoad

solemnitatem fquam capellam uocantj nulla inter eos

uertebatur controuersiat cum patert et filii sub eadem

umbella in sellis sederentt legati uero in scamnis seor

sumt ac sine umbella. lie thuris ceremonia discor

dabantt primas partes post Pucem Legatis sibi tri

buentibust quemadmodumt et in christi icone t quam

Pacem appellant t osculandat unde cum Pteipublicae
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his iter-bis nucem aggreditwi tfPluritnhmzruiu-bi- nim-il

geranium nPsinLcepsyj tecum Principum Legatosv aliter i

ageropiquam factum sib- cum praestantissiruowceuim

toro tuogcuius- tu uirtutesoptimeireferg quemque

sci-solemnia sacrafproficisccntem. non solum seqnig

diuinzisque jfuuctieoniibusu quibus ipse intererant gem-n
pert-iintsnesse solebant id. sed- etiam ilogninicis diebasr

adsanctoiumfiana piacularis saeuifioii cailac se ocuu

ferenteuy et deducebang et domum reducebanL

hodie uero iiegias hasce aedes tuas ixitrzanztem eorum

nezmindmz uidimus. nisi pro Prinoipe sua die nem

nire coactiiiu quod ego equidem gpzlurislfaciq quamr

ut contemnendam aiuel silentioaliraetetieuudum pue-l

tem. quid euimy uel-lamplitudiaiz-.lwie. aielxspoetan

tissimae eSabaudae centis splpndoriivmagis nequam-i

taneumg- quam dieges ipsumx negant r creatur-em ii

Summum Pnntifieem s ordinarius gapusl ia te- wliaberey

legatos . eamque simul-ta potentizug atque fexistin

mationis/yaubique yceutiumi opinionem sustinet-g uti

iidem maximi rerum moderatores non minimumr

ducunt a te gmitti. quia apud eos Legationis ofiidumt

exerceanti quod icallorum fles paucis-ab hinc annisl

satis ostendit p cump ntouuigizoranfsip parentemy mam